
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση αλιείας, προσόρμισης και αγκυρο-
βολίας.

2 Ρύθμιση ζητημάτων φορτοεκφόρτωσης/εναπό-
θεσης εμπορευμάτων επί της Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα Ύδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 26/2025 (1)

Απαγόρευση αλιείας, προσόρμισης και αγκυρο-

βολίας.

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. (α) του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί 

Κωδικός Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261),
β. του ν. 4926/2022 «Τουριστικά πλοία και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 82),
γ. του άρθρου 47 του ν. 4688/20 «Ειδικές μορφές του-

ρισμού, διατάξεις για την τουριστική ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 101),

δ. του υπ’  αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμένων 
(Β’ 1929/2018), αναφορικά με την εκκίνηση, επιστροφή 
και κυκλοφορία των μηχανοκίνητων θαλασσίων μέσων 
αναψυχής,

ε. των άρθρων 9-11, 231 και 295-296 του Γενικού Κα-
νονισμού Λιμένα Ηρακλείου (Β’ 258/1978).

2. Τα Πρακτικά της Επιτροπής του άρθρου 11 του  
π.δ. 71/20 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χο-
ρήγηση άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη 
ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166) 
και άρθρου 35 του υπ’ αρ. 20 Γενικού Κανονισμού Λιμέ-
νων, υπ’ αρ. 01/21-08-2024, 02 και 03/21-08-2024 για 
περιοχή αρμοδιότητας Κ.Λ. Ηρακλείου, 01/26-08-2024  
για περιοχή αρμοδιότητας Α’ Λ/Τ Λινοπεραμάτων, 01 και 
02/26-08-2024 για περιοχή αρμοδιότητας Β’ Λ/Τ Χερσο-
νήσου, το από 29-08-2024 για περιοχή αρμοδιότητας Λ/Σ 
Κόκκινου Πύργου, 01/26-08-2024 για περιοχή αρμοδιό-
τητας Λ/Σ Καλών Λιμένων.

3. Την ανάγκη για τη λήψη των απαραίτητων μέτρων 
για την ασφάλεια των λουσμένων και την αποφυγή ατυ-
χημάτων κατά τη θερινή περίοδο.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Την απαγόρευση της επαγγελματικής και ερασιτε-
χνικής αλιείας, σε απόσταση μικρότερη των εκατό (100) 
μέτρων από το εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντή-
ρων που επισημαίνουν το σημείο που φθάνουν συνήθως 
κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις παρακάτω λουτρικές 
εγκαταστάσεις τοπικής αρμοδιότητας Κεντρικού Λιμε-
ναρχείου Ηρακλείου:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2865

36867

11.06.2025 09:28:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36868 Τεύχος B’ 2865/06.06.2025

ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

Ηρακλείου ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΛΩΡΙΔΑ

Μαλεβιζίου

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ (ΑΠΟ ΓΗΠΕΔΟ ΕΓΟΗ ΕΩΣ 200μ ΔΥΤΙΚΑ ΚΥΕ HEAVEN)

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ ΑΠΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΟΡΙΟ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Α’ Λ/Τα ΛΙΝΟΠΕΡΑΜΑΤΩΝ ΕΩΣ 
200μ ΔΥΤΙΚΑ ΞΕΝ. ΑΠΟΛΛΩΝΙΑ/ΑΚΤΗ ΖΕΥΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΛΥΓΑΡΙΑΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΓ. ΠΕΛΑΓΙΑ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΟΝΟΝΑΥΤΗ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΟΔΕΛΕ

Χερσονήσου

ΚΑΡΤΕΡΟΣ (ΠΡΩΗΝ ΑΚΤΗ)

ΞΕΝ. AMIRANDES

ΞΕΝ. ISLAND

ΞΕΝ. ΜΑΡΙΝΑ

ΒΑΟΕΙΑΝΟΣ ΚΑΜΠΟΣ (ΞΕΝ. RINELA BEACH)

ΠΑΡΑΛΙΑ ΕΣΤΑΥΡΩΜΕΝΟΥ

ΞΕΝ. ARINA

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΜΝΙΣΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΤΟΜΠΡΟΥΚ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΓΟΥΡΝΕΣ (ΤΑΒΕΡΝΑ ΑΜΒΡΟΣΙΑ)

ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ (ΕΝΥΔΡΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΝΑΛΗΨΗΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ CALDERA ΑΝΑΛΗΨΗ

ΠΑΡΑΛΙΑ LYTOS BEACH

ΔΥΤΙΚΟ ΑΚΡΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΑΝΙΣΑΡΑ ΑΠΟ BELLA MARIS ΕΩΣ COSTA MARE

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΑΚΡΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΑΝΙΣΑΡΑ

ΞΕΝ. LAGUNA

ΑΝΑΜΕΣΑ CRETA VILLAGE-ANNA BELLE

KNOSSOS ROYAL

ΠΑΡΑΛΙΑ CRETA MARIS

ΑΠΟ ΠΑΡΑΛΙΑ STAR BEACH ΕΩΣ ΤΑΒΕΡΝΑ ΜΕΛΤΕΜΙ

ΞΕΝ. ΝΑΝΑ

ΔΥΤΙΚΟ ΑΚΡΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΤΑΛΙΔΑΣ

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ COMPASS

ΠΑΡΑΛΙΑ ΦΟΙΝΙΚΑΣ (ΑΠΟ EDEM ΜΕΧΡΙ MIKE’S)

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΣΤΑΛΙΔΑΣ (ΑΠΟ ΞΕΝ. ΖΕΡΒΑΣ ΕΩΣ ΞΕΝ. ΑΝΘΟΥΣΑ)

ΠΑΡΑΛΙΑ ΨΑΡΟΛΑΚΟΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΞΕΝ. ΑΛΕΞΑΝΤΕΡ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΙΚΑΡΟΣ ΚΑΙ ΚΕΡΝΟΣ

ΔΥΤΙΚΟ ΑΚΡΟ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΜΑΛΙΩΝ (ΑΠΟ ΞΕΝ. LA PLAYA ΕΩΣ ΞΕΝ. ΘΟΔΟΣΗΣ)

ΠΑΡΑΛΙΑ AIOLOS-MALIA BEACH

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΑΛΛΙΩΝ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΛΩΤΖΑΝΗ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ «ΜΑΡΙΝΑ» ΜΑΛΙΩΝ

ΠΑΡΑΛΙΑ MALIA BAY

ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΟΤΑΜΟΣ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΟΤΑΜΟΣ 2

Φαιστού

ΠΑΡΑΛΙΑ ΜATΑΛΩΝ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΟΜΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΤΑΛΥΚΗΣ ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΠΥΡΓΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑ ΚΑΛΑΜΑΚΙ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36869Τεύχος B’ 2865/06.06.2025

2. Την απαγόρευση της επαγγελματικής και ερασιτε-
χνικής αλιείας, σε απόσταση μικρότερη των διακοσίων 
(200) μέτρων από το συνηθισμένο σημείο στο οποίο φθά-
νουν κολυμπώντας οι λουόμενοι, στις θαλάσσιες περιοχές 
οι οποίες δεν επισημαίνονται με πλωτούς σημαντήρες.

3. Οι απαγορεύσεις των προηγούμενων παρ.  1 και 2 
τίθενται σε ισχύ έως 15/10/2025, από την ανατολή έως 
τη δύση του ηλίου.

4. Την απαγόρευση, έως 30/09/2025, της αγκυροβο-
λιάς και της προσόρμισης πλοίων αναψυχής (ιδιωτικών 
και επαγγελματικών), επαγγελματικών ημερόπλοιων, 
μικρών σκαφών και γενικά μηχανοκίνητων θαλάσσιων 
μέσων αναψυχής στις ως άνω λουτρικές εγκαταστάσεις, 
σε απόσταση μικρότερη των εκατό (100) μέτρων από το 
εξωτερικό μέρος των πλωτών σημαντήρων που επιση-
μαίνουν το σημείο που φθάνουν συνήθως κολυμπώντας 
οι λουόμενοι, τηρουμένων των προβλεπομένων περιο-
ρισμών ως προς την κίνηση και κυκλοφορία.

5. Με την παρούσα δεν αίρεται η υποχρέωση των πα-
ράκτιων Δήμων για την τοποθέτηση σημαντήρων επισή-
μανσης των ορίων μέχρι τα οποία φθάνουν συνήθως κο-
λυμπώντας οι λουόμενοι, στις λουτρικές εγκαταστάσεις 
που βρίσκονται εντός διοικητικής τους αρμοδιότητας.

6. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξάρτητα των συ-
ντρεχουσών ποινικών και αστικών ευθυνών κατά την 
ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/73 (Α’ 261).

7. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση και δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 8 Μαΐου 2025

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΜΠΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 01/2025 (2)

Ρύθμιση ζητημάτων φορτοεκφόρτωσης/εναπό-

θεσης εμπορευμάτων επί της Χερσαίας Ζώνης 

Λιμένα Ύδρας.

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΥΔΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 3 του ν.δ. 444/1970 «Περί αρμοδιοτή-

των του Λιμενικού Σώματος και σχέσεων προς τας αρ-
μοδιότητας των Σωμάτων Ασφαλείας» (Α’ 39),

β) του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 «Περί κώδικος 
Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου.» (Α’ 261),

γ) των άρθρων 100, 101, 149 - 155, 266, 277, 295 και 
296 του υπ’ αρ. 442 Γ.Κ.Λ. Ύδρας (Β’ 464/1978),

δ) του άρθρου 5 παρ 2 περ. (θ) του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 31),

ε) του π.δ. 405/1996 «Κανονισμός φόρτωσης, εκφόρ-
τωσης, διακίνησης και παραμονής επικίνδυνων ειδών 
σε λιμένες και μεταφορά αυτών δια θαλάσσης» (Α’ 276),

στ) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102).

2. Την ανάγκη διασφάλισης της ασφάλειας, της καλής 
τάξης, καθαριότητας και υγιεινής του λιμένα Ύδρας και 
των πλοίων, καθώς και της ομαλής διεξαγωγής των φορ-
τοεκφορτωτικών εργασιών. 

3. Την ιδιαίτερα αυξημένη επιβατική, τουριστική και 
εμπορική κίνηση, ιδίως, κατά τη θερινή περίοδο, καθώς 
και τη στενότητα του χώρου της χερσαίας ζώνης του Λι-
μένα Ύδρας όπου συγκεντρώνεται το μεγαλύτερο μέρος 
της εμπορικής και επιβατικής κίνησης. 

4. Την ανάγκη πρόληψης και αποφυγής δημιουργίας 
προβλημάτων που άπτονται, ιδίως, της ασφάλειας των 
πεζών, της ομαλής κίνησης των οχημάτων, της καθαριό-
τητας και της αισθητικής του χώρου της χερσαίας ζώνης 
λιμένα και προκαλούνται, ιδίως, από την παραμονή, στον 
χώρο της χερσαίας ζώνης λιμένα, των εμπορευμάτων, 
τόσο εκείνων που εκφορτώνονται όσο και εκείνων που 
προορίζονται για φόρτωση, αλλά και λοιπών υλικών ενα-
πομείναντων από τη διαδικασία της φορτοεκφόρτωσης. 

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορά 
σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και δεν δημιουρ-
γούνται δαπάνες σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων 

Κατά τη φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων οι πλοίαρ-
χοι/κυβερνήτες των φορτηγών 3που δραστηριοποιού-
ντα στον λιμένα της Ύδρας, τηρούν τα καθοριζόμενα 
στο παρόν, ως κατωτέρω:

α) Γενικοί Όροι:
αα) Η φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων επιτρέπεται 

μόνο από τη Δευτέρα έως και το Σάββατο κατά το χρο-
νικό διάστημα μεταξύ των ωρών 07:00 - 12:00, κατά τη 
θερινή περίοδο, ήτοι από 01/05-30/09 και μεταξύ των 
ωρών 08:00 - 12:30, κατά τη χειμερινή περίοδο, ήτοι από 
01/10-30/04. 

αβ) Απαγορεύεται η τοποθέτηση στο κρηπίδωμα της 
προκυμαίας εμπορευμάτων που εξέχουν προς τη θά-
λασσα.

αγ) Το όνομα εκάστου παραλήπτη αναγράφεται επί 
της συσκευασίας των εμπορευμάτων που εκφορτώνεται.

αδ) Ως προς τους χώρους φορτοεκφόρτωσης και ενα-
πόθεσης των εμπορευμάτων, ισχύουν όσα καθορίζονται 
στην (ε) σχετική.

αε) Εφόσον εξαιρετικοί λόγοι το επιβάλουν, είναι δυνα-
τή η παρέκκλιση από τον καθοριζόμενο στην παρούσα 
τόπο και χρόνο φορτοεκφόρτωσης, εφόσον αυτοί γνω-
στοποιηθούν εκ των προτέρων στη Λιμενική Αρχή και 
ληφθεί σχετική άδεια αυτής.

β) Ευπαθή Προϊόντα: 
βα) Τα ευπαθή εμπορεύματα, ιδίως κατεψυγμένα, 

γαλακτοκομικά προϊόντα, νερά, κρεατικά είδη, οπωρο-
λαχανικά, εκφορτώνονται κατά προτεραιότητα αμέσως 
μετά από τον κατάπλου, σε κάθε περίπτωση, όχι πέραν 
της μισής ώρας (1/2 h) από αυτόν και εναποτίθενται σε 
διακριτό χώρο από τα λοιπά εμπορεύματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36870 Τεύχος B’ 2865/06.06.2025

ββ) Eπιτρέπεται να εκφορτώνονται και τις απογευμα-
τινές ή βραδινές ώρες αμέσως μετά από τον κατάπλου 
και, σε κάθε περίπτωση, όχι πέραν της μίας ώρας από 
αυτόν, τηρουμένων, σε κάθε περίπτωση, των ωρών με-
σημβρινής και νυχτερινής ησυχίας, όπως καθορίζονται 
στο άρθρο 277 του αριθ. 442 ΓΚΛ Ύδρας.

γ) Επικίνδυνα Φορτία:
Για τη φόρτωση, εκφόρτωση επικίνδυνων ειδών, ιδίως 

εκρηκτικών, αερίων, εύφλεκτων στερεών, οξειδωτικών 
ειδών, μολυσματικών ειδών, ραδιενεργών ειδών, σε/
από φορτηγά πλοία που δραστηριοποιούνται στον λι-
μένα Ύδρας, καθώς και τη διακίνηση και παραμονή των 
ανωτέρω ειδών στη χερσαία και θαλάσσια ζώνη λιμένα 
Ύδρας, αλλά και όρμων, καθώς και τη θαλάσσια έκταση 
της περιοχής δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής,  ισχύουν 
οι διατάξεις του π.δ. 405/1996 (Α’ 272).

δ) Οικοδομικά Υλικά και Είδη Ζωοτροφής:
δα) Απαγορεύεται η μόνιμη τοποθέτηση/εναπόθεση 

επί των καθορισμένων χώρων της χερσαίας ζώνης λιμέ-
να οικοδομικών υλικών όπως για παράδειγμα τσιμέντα, 
άμμος, χαλίκια, τούβλα, οικοδομική ξυλεία, σιδηρικά. 
Η εκφόρτωση των οικοδομικών υλικών απευθείας στα 
φορτηγά αυτοκίνητα καθώς και η προσωρινή εναπόθεση 
στους καθορισμένους χώρους της χερσαίας ζώνης λιμέ-
να για φόρτωση σε υποζύγια επιτρέπεται μόνο κατά το 
χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 07:00 - 11:00 από 
τη Δευτέρα έως και το Σάββατο. 

δβ) Κατά την εκφόρτωση ο Ασβέστης (όλων των ειδών) 
με ευθύνη του φορτοεκφορτωτή περιτυλίγεται πλήρως 
με πλαστικό αδιάβροχο κάλυμμα ώστε να μην υπάρχει 
δυνατότητα να διαβραχεί και να διαρρεύσει από το όχη-
μα. Ομοίως η φορτοεκφόρτωση του ασβέστη σε σκόνη 
πραγματοποιείται σε αδιάβροχους σάκους. 

δγ) Η εκφόρτωση υποπροϊόντων θεριζοαλωνισμού 
δημητριακών (άχυρα) καθώς και δεματοποιημένης 
χλωρής και ξηρής ζωοτροφής (τριφύλλι) διενεργείται 
μέσα σε τσουβάλια ή σε άλλες πρόσφορες/κατάλλη-
λες συσκευασίες που είναι κλειστές και από τις δύο 
πλευρές, περιτυλιγμένες κατάλληλα με αδιάβροχο κά-
λυμμα ανθεκτικό σε ποικίλους παράγοντες και ιδίως  
στη φωτιά.

Άρθρο 2 
Πέρας εκφόρτωσης εμπορευμάτων

1. Μετά από το πέρας της φορτοεκφόρτωσης, πλοίαρ-
χοι, πράκτορες, εργάτες λιμένα και φορτωτές ή παρα-
λήπτες υποχρεούνται στον καθαρισμό του χώρου που 
χρησιμοποιείται για τη φορτοεκφόρτωση των εμπορευ-
μάτων.

2. Οι παραλήπτες των εμπορευμάτων υποχρεούνται 
στην άμεση παραλαβή και εναπόθεσή τους εντός των 
επαγγελματικών ή ιδιωτικών χώρων τους. 

3. Για την παραμονή των εμπορευμάτων και των πα-
λετών στη χερσαία ζώνη λιμένα μετά από το πέρας των 
εργασιών φορτοεκφόρτωσης συνυπεύθυνοι είναι οι πα-
ραλήπτες των εμπορευμάτων, οι πλοίαρχοι, πράκτορες, 
εργάτες λιμένα και φορτωτές. Σε περίπτωση παράβασης 
της διάταξης, υπόχρεοι για την καταβολή του διοικητικού 
προστίμου αλληλεγγύως και εις ολόκληρο είναι όλα τα 
πρόσωπα του προηγούμενου εδαφίου. 

4. Δεν επιτρέπεται οι παραλήπτες των φορτίων να ενα-
ποθέτουν τα παραλαμβανόμενα φορτία σε έτερα σημεία 
της χερσαίας ζώνης λιμένα που δεν σχετίζονται με τους 
καθοριζόμενους στην (ε) σχετική χώρους φορτοεκφόρ-
τωσης μετά από το πέρας αυτής. 

5. Απομακρύνονται, με ευθύνη των πλοιάρχων, από τη 
χερσαία ζώνη λιμένα οι μεταλλικές ράμπες καθώς και οι 
ξύλινες κλίμακες που βοηθούν στη φορτοεκφόρτωση 
των εμπορευμάτων.

6. Οι παλέτες που χρησιμοποιούνται για τη στοιβασία 
των εμπορευμάτων κατά τις φορτοεκφορτώσεις και κα-
θίστανται κενές νοούνται ως απορρίμματα. Οι παλέτες 
διαχωρίζονται από τα λοιπής μορφής απορρίμματα και 
τα απορρίμματα εναποτίθενται σε συγκεκριμένο χώρο 
σε συσκευασμένη και όχι σε χύδην μορφή.

7. Απαγορεύεται η εναπόθεση από οιονδήποτε κάθε 
αντικειμένου ή απορρίμματος μετά από το πέρας των 
φορτοεκφορτώσεων.

8. Τα απορρίμματα συλλέγονται από τα απορριμμα-
τοφόρα του Δήμου. 

Άρθρο 3 
Κυρώσεις

Στους παραβάτες των άρθρων 1 περ (α), (β) και (δ) 
και 2 της παρούσας επιβάλλονται διοικητικές κυρώσεις 
σύμφωνα με το άρθρο 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

Άρθρο 4 
Έναρξη Ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ύδρα, 26 Μαΐου 2025

Η Λιμενάρχης

ΜΑΡΙΑ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028650606250004*


